PODER LEGISLATIVO r-4
Ir CÂMARA MUNICIPAL DE

if AOUIRAZ
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

PALACIO MUNICIPAL 1. CAPITAL

GABINETE DO VEREADOR
rissol," SANTANA DA snv Câmara Municipal de Aquiraz

Aprovado

REQUERIMENTO N. 02 /2025

Câmara

Requer ao Exmo Prefeito de
Aquiraz, Dr. Bruno Barros
Gonçalves, a construção de um
calçadão no entorno da lagoa do
Iguape, neste município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O Vereador Ricardsson Santana, no uso de suas atribuições legais e na
forma Regimental requer junto ao Exmo. Prefeito de Aquiraz, Dr. Bruno Barros
Gonçalves, a construção de um calçadão em piso intertravado no entorno da
lagoa do Iguape, localizada na entrada da localidade, neste município.

JUSTIFICATIVA

Obras como essa trazem uma série de benefícios para a localidade e seus
habitantes. Um calçadão promove a integração social, estimula a prática de
atividades físicas, melhora a qualidade de vida da população e valoriza o entorno
urbano.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Aquiraz, 13 de Janeiro de
2025.

ec\AAJ-2/içrx • ct S1 11v"

RICARDSSON SANTANA
Vereador- Partido DC

Câmara Municipal de Aquiraz
Departamento Legislativo

f_f/C2Z_LZ-225-

R otherio Ribeiro
rvicior

PALÁCIO MUNICIPAL 1 CAPITAL
Av. Santos Durnent, 30 - Centro Aquiraz Ceara CNPJ: 00.133 185/0001-02

CEP: 61.700-000 j Tel.: (85) 3361.2748